1

УИД 91 MS004101202100033732
Дело № 5-38-135/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2021 года					                                   г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович, рассмотрев протокол об административном правонарушении, поступивший из Межрайонной ИФНС России № 6 по Республике Крым о привлечении к административной ответственности должностного лица –  *** *** «***» Ефремова Николая Владимировича, ***,
по ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Ефремов Н.В. – *** *** «***», зарегистрированный по адресу: ***, д. ***, литер ***, помещение *** не принял по представлению МИФНС России № ***  по г. *** от ***года № ***, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.6 КоАП РФ.
В судебном заседании Ефремов Н.В. свою вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе, в содеянном раскаялся. Пояснил, что не направил заявление в Арбитражный суд Республики Крым заявление о признании должника банкротом, так как на счет должны были поступить денежные средства, чтобы погасить задолженность, но его подвели, в связи с чем он не смог погасить задолженность перед кредитором.
Выслушав Ефремова Н.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Как усматривается из материалов дела, *** *** «***» является Ефремов Н.В.
Постановлением от ***года № *** МИФНС  России  № *** по *** *** *** «***» Ефремов Н.В. привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 5 статьи 14.13 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере *** рублей (л.д. ***).
***года МИФНС  России  № *** по *** *** *** «***» Ефремову Н.В. было вынесено представление № *** об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения (л.д. ***).
Согласно статьи 29.13 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном правонарушении, при установлении причин административного правонарушения и условий, способствовавших его совершению, вносят в соответствующие организации и соответствующим должностным лицам представление о принятии мер по устранению указанных причин и условий.
Организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
 Как усматривается из материалов дела, представление от ***года № *** было  направлено почтовым отправлением и получено Ефремовым Н.В. согласно почтового уведомления  ***года лично. Вместе с тем, в месячный срок, предусмотренный статьей 29.13 КоАП РФ, то есть до ***года, *** *** «***» Ефремов Н.В. о принятых мерах относительно устранения причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения в МИФНС  России  №*** по ***не сообщил, то есть фактически не выполнил требования представления.
Диспозицией статьи 19.6 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела: протокол от ***года № *** об административном правонарушении (л.д. ***), копия представления от ***года № ***  (л.д. ***), копия постановления от *** года № *** МИФНС  России  №*** по *** (л.д. ***), как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что *** *** «***» Ефремов Н.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.6 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность: признание вины, раскаяние, отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи 19.6 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать должностное лицо – *** *** «***» Ефремова Николая Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***, Наименование платежа: штраф за непринятие мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, по постановлению мирового судьи от ***года	по делу № ***.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

 Мировой судья                         /подпись/                                   М.М. Апразов